
 
 

 

PORTARIA Nº 3863, de 29 de novembro de 2024.  
 

Arnaldo Nogaro, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto 
Uruguai e das Missões – URI e Presidente 
da Comissão Superior de Seleção Docente 
das Escolas de Educação Básica e 
Profissionalizante, no uso das atribuições 
estatutárias e regimentais, e considerando 
o previsto na Resolução 2187/CUN/16, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os membros das Bancas Examinadoras para a 
Seleção Docente da Escola de Educação Básica da URI – Erechim, atendendo 
a indicação da Direção Geral, para o exercício das funções previstas no Art. 8º 
da Resolução 2187/CUN/2016, como segue: 

 
Disciplina Nível/Ano Banca Examinadora 

Currículo Integrado 
Educação Infantil e Ensino 

Fundamental I – Anos 
iniciais 

Presidente: Simone 
Casagrande Martins  
Membros:  
Cléris Fátima Grando 
Busanello 
Kátia Ines Zago Mezomo 
Suplente: Gilceli Maffessoni 
Benazzi 

Ciências Biológicas  
Ensino Fundamental e 

Médio 

Presidente: Alan José 
Bresolin 
Membros:  
Xenes Mara Baldissera 
Bordin Miranda 
Mateus Baldissera  
Suplente:  
Gabriele Gaik Reik  

 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data.  

 
 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE. 

 
 
 
 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 

 


